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erskvm proiednávati žaloba pro
tí faráři Ladislavu AíoySoví jenž

jest obžalován z přečínu pobuřo
vaní nroti madarské statni ideu
kteréhožto přečinu prý se dojnistil
kázáním o apoštolech sv Pelru a

Pavlu jež prý porovnal k Hlinko-

ví a ftrobároví Zajímavým jest
že ve vyšetřování bylo vyslechnu-

lo přes 100 svědků z nichž ve pro-

spěch obžaloby svědčí vsak jen —

dví osoby Z těchto dvou jedna

svědkyní — sestra siálního fisku

su Hélopotoekébo — je současně

udavačkou obžalovaného faraíe
Moyííe jehož kázání slyšela a na

níž jedinou kázání toto učinilo

dojem že sv Pavel u Piti jsou

svým utrpením podobni Hlinkovi

a Hbrobárovi

Japonsko
(Uíivétti v ílwscvelta —- Národní fo- -

jiočet iki rok MI07-IH0- — Otízka

ÍÍKtéllOV(lll'''kí)

Důvěra že presidentovi Koose-velto- ví

podaří se urovnalí Školní

kontroversí v San Francísku stá

le vzrůstá Dle spolehlivých zprá v

z ciziny válečný pokřik ve Spoj
Státech nutno přičísli antijapon- -

ské agitací emísarů jedné vlády

již jedná se o oslabeni moci Japou
ska Národní rozpočet na rok
1 007-- 1 ÍJ0H přijat byl poslaneckou
sněmovnou bez nejmenSÍ změny
Něco takového nemá joimětníka v

historií japonského parlamentu
Malomocnost oposíee jest od mno-

ha lidí považována za spatné zna-

mení pro pokrok konstítuéní v Ja-

ponsku Kozpočet na rok 1007-0- 8

určuje vydání v obnosu #{05000-m- )

o if000000X) více nežli roku

loňského a dvacetkrát více nežli

obnášel rozpočet před válkou

Největsí obnosy

požadovány jsou na sesílení váleč-

ného loďstva a armády — V kon-

ferencí mezí státním tajemníkem
Knotem a í Jenem výboru sněmov-

ny a senátu pro přistěhovalectví
nalzeno bylo úplné rozřeSení lak

zvaného japonského problému jež

směřuje k lomu že do Spoj Států

mají 'být připuštěni Japonci kteří

opatření jsou průvodními listy od

své vlády Tento nový modus

nabývá zvýšeného význa-

mu tím že Japonsko přeje si obrá-

tit vystěhovalectví svého lidu do

Korce a do Mandžurska

Itálie

Italský básník a kritik Uíosue

Carduccí zemřel 15 únoru o po-

ledni zánětem plic Smrt jeho po-

važována je za podnět ku národní-

mu smutku Krátce před smrtí

svou dal si Carduccí předčítat bás-

ně a pravil že zvuk kadeřící a

rhytmň ulehčuje jeho bolestí

od duchovního odepřel při-

jmout! Minulého roku obdržel

Carduccí Nobelovu ceny pro lite-

raturu Carduccí narodil se r

]h:( v Toskáně V české literatu-

ře již r 1HÍK) Jaroslav Vrchlický

přeložil výbor z básní Carduceiho

zejména jeho slavné "Ódy barbar-

ské" a připojil k nim obsáhlou

studii od té doby několikráte je-

ště Vrchlický vydal řadu překla-
dů Ciirdueeiho

Dobré časy
Co vlastně jsou ty dobré časy?

V léto době téměř Všichni jsme

toho náhledu Že dobrý výdělek

in b' úspěšný obí hod míní totéž co

dobré časy Přihlédneme li vsak

poněkud blie vidíme )'t pení-

ze snadno v v dělané zase snadno
utrácíme ze vrháme se ve vysilu-

jící zábavy ze plýtváme svým
zdravím a že ledV spise podléhá-

me uemociiiL Kozumný člověk

ovšem ukládá stranou část výdé
ku jakoi Míjí s zdraví svého

pro éjisy louši Pl ihodi li so mu

někdy nějaká nevolnost Třinci o
v o Léčivé Hoř ké Vino jí rychle
odstraní a tak zntiovi vznik váž-

něji! rhofoby ztrátu casu a ztrá-

tu peiov
I kdy plnému zdrávi

síly a eueržie i da je své rodině
Tento zcela bylinný lék nemající
ani sebe menší částky něčeho

Škodlivého má znamenitý účinek

na celou zažívací soustavu a skr- -

ze ni na eeje teto proto iipnmnc
radíme každému kdo nějakou
chorobou žaludkovou nebo střev
ní jest stížen aby spoléhal na

Tri-nerov- o

Jčívé Hořké Víno Dno

v zastaralých případech dobře

účinkuje V lékárnách Jo Tri- -

ne- - ?)'! So Ashland Ave íhí-catf- o

lil

TítŽNl ZPRÁVY

Omaha 18 února

Všechny zprávy týkající se páe- -

níee byly ve prospěch "iuedví- -

i u ' five ova i oprava nvia vcisi
než před rokem a podobní tomu

bylo i na severozápadě Též í po
časí bylo velíce příznivé Trh za-

počal chabé avšak zlepšil se na

základě zpráv o dobrém oleJiodu

vývozním Trh kukuřičný byl po

celý den pevný a cena korný pří

závěrku o maličko vstoupla Kor

ná a oves a hotové zůstaly v ceně

nezměněné
Průměrné ceny byly následující}
Pšenice é 2 tvrdá Cit- 70 í H

tvrdá ÍÍH--- M h i t vrdá M C5

Jarka í !! C5 -- 70

Kukuřice í :} žlutá :{H é 2 bí- -

lá

Oves č { bílý MVi ť I bílý

'Wi -- 'V'H č I míchaV "7 ~

:ni„
Žíťo c 2 m í : ÓH

Dovoz hovězího dobytka byl dm-- s

veliký Chabý dovoz po celý minu-

lý týden byl pobídkou mnohým k

zaslání svélio dobytka tak dobyt-
čí ohrady byly plny Nejlépe sel

na odbyt ku krmení líyla po ním

Čilá poptávka a tím také ceny jeho

byly pevné a to vsak dobytek
k zabíjení prodáván byl průměrně
za ceny o 5 až 10c nízU Též i trh

na dobytek vepřový byl v nepro-

spěch prodavačů Veliký dovoz

nejen zde ale í v jiných trzích měl

v následek značné poklesnutí
Průměrní ceny byly následující}

Volí ikiií tú aejll'íí iM ÍÍ0-'- JM

Krávy i t t i i

In lovíce 303— 100
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Krocani tli JÍ—lUc

Co činí lidé mrzutými
Skoro každý lékař vám řekne

že podrážděnost Spatná nálada
atd jsou následkem fysických
chorob Uchovejte si veselost a

zdraví ve své rodině vhodnými lé-

ky zapuzujícími nemoce Seve-rov- y

Prásky proti bolestem hlavy
a iieuralii líSÍ se od každých h

podobných prášku tím že

zaženou bolení hlavy jakéhokoliv
druhu Cena 25e -- -- Proti kašli
nastuzení záškrtu chraptivosti
bolavému hrláiiu bolestem na pr-

sou a všem plícuíui chorobám vň

vee ncnl lepšího léku nad Soverův
Halsám pru plíce Cena 2Óo a

50 - - Pro slabé a sewtňrlé lidi no

ocenitelným dobrodiním jest Seve

tův životni Malsúm Cena 75o

Tylu po dlouhá léta vyzkoušení
léky jsou na prodej vo vžech lé

kárnách W Y Severa Co (V
dar Uapids la

JouiiQv £oko nutit kf ilovulh t
láváme it 1150 lioriilk AtiglUku

tvif t II TV JoiiAlftv TbiiHrti i
lfttK Ktcri kuliy itllt w Vám p

--Jíž tomu bude plných l'l rokfj

co jem xpatfíl poprvé Omahu

jako chlapec IJIctý a tu mi mnohá

létu zkuSenoHtf žalu í Klamní! za-

žil V Aor lomu £e jnem v ny-nejáí-
iu

Kvcm bydUžtí úplní spo-

kojen pícce jou nmj vždy milý
)ní právy z dalekého Západu Kád

čtu o Kvých bývalých přátelích a

vády tMím m y jejích UHpfahu

Doufám pevnč jednou opčtnč
budu mocí zavítali mezí trvalé
ffátele hvC ruku jím Mtínk noul í

a pohovořit! o běžných událontech

JÍŽ nčkolikrátu jetém vzal pero do

ruky abych příAel jak e říká
laká k troškou do mlýna když Jič-kle-

rá

záležitost byla odnuována

a kritizována ale vždy jncm píro
odložil n (o co napnul jnem do
konc bodíl Hpolkl jem leckterou

hořkou pilulku a pomalu Mul jnem
m ku VM-m- JlioMejným PříAVl

jcm k litinu přeMVéilIcMÍ že ať

hi- - kdokoliv a kdekoliv vylasí

nejiikým návrhem který a uvá

žení tojí hned proň jo kde kdo
ale když dojde ku Kkiitkfim tu

jnou hned výmluvy pohotoví A

polom je dohře nám jintý kruh

lidiček kteří mají iiejvřlií potí- -

Sení mohoulí klántí nikomu pře

kážky A což leprve když má ne
kdo v Hobe tolik odvahy aby nám

lekl pravdu do oííl Tu kc naň

vŇíchiií MCHypemc a hučíme do nř-li- o

až zuKtanc lak že by od nebo

jik e říká pe k um chleba nevzal

Vždyť lomu není dávno co jeden

lakový Kmélce doufal co e don
u-ál- Dobře mu tak! Proč ním
říkal jací jme a proč lián neno- -

chul pohodlní Kpát! A proto i ja
nechám kritiku lím povolanějším
O necelil v Sak musím kc pochvalní
mínil A hícc o ájmu který bí
řete na lom aby pří Mátni iiníver

sítí v Lincoln Neb řízena byla
Htolíee ('onkílio Jazyka 1'otom

že vždy dovedete obhájili Malíci

Vyáního Vzdílání iM xkuteřní

iiejlephí kulturní xpolek Jct to

hrnu tni že oobní tahanice a po

lemíky zatahovány jnou i do tak
důležílího Hpolku jakým je Mati

ce Výřího Vzdílání Nííím po

dobným nedokážeme Ameríkánnm

že nejHMie cíkány a jaká oni ná

mají Na Se umílce považují za

1'hry nebo Némee My miiHÍm xe

Miažití abychom tro ('echy u ji
nonárodovcfi zíhkalí náležitý re

spekt Dále ehej podotkll"Utí Že

by hc každý ( ech mel zajítnati o

poMtavcní pomníku Karlu Havlí-

čkovi líorovHkímu Výbor který
má na htarontí postavení pomníku

bojí kc ží e mc tolik pní
aby mohl xe náklad uhraditi A

potom nyní ozývají m lib-w-

"Kam m pomníkem í" Což v Chi-caK- U

v lí přeroHtlí vckiiící (jak

říkají zde v New Yorku) mají už

vSechno zaplněno že nenajde w

lam už mihla pro pomník Havlí-

čkův? Oi hnad lo iněKtMká rada

nedovolí? Kle jste vy čeňtí

lilu páni poHlanci páni

radní abyste promluvili několik

hlov ve prospěch pomníku našeho

velikána Stotisícové ěeskí Chi-ca- u'

snad přeee jenom má právo
hiásití se o tak nepatrný úspěch

Kdbv projecu ll o věc náleži-

tý zájem jistě v dolé ncjbližší

yískalo by se ono iidsto kde by se

pomník onen postavit i měl IVo

poMaveuf llavliěkova pomníku na

Národní Hřbitov bych rolioduě

nebyl Havlíček má býlí zářným

přikladeni pro ná živé a proto
nemohu souhlasili m tím aby po-

mník jeho postavili b)l lu híbito

ví Nyní se mně poněkud ulehčilo

kdy i jsťin trochu svých myšlének

na papír přenesl Doufám h mně

nikdo nealí m upřímné piunc-sen- é

náhledy Výmínmi núonl se
inoíek ti i 11 besti í S podra-vrt-

luhu l Kousur

řítdpUtU na M Pokrok" jen
i 00 roínř

Rakounko-Uheruk- o

(V Khandúlecli sr (okniítiji! — 1'roU"

niy nÚ ynitfiil riisfiishých ntu]fn
tfi ve íivoví — (leM hovíhiÍÍ Po14

kfjiii -- ~ Kiikousk') nútntni n výsta-

vy v ji(toWJiii - L'l(chká vl1Ji

jiroli Hlovňkfiai

Skandál vyvolaný uveřejněním
obsahu akt ukradených z mini-

sterstva obchodu síří se stále ví-

ce 1'oslanec Ienírycl vyzývá teď

ministra obchodu Frantiňka Komu- -

(a aby na svoje íetné slovo vy

vrátil tvrzení U obnosy uvedené
v oněch dokumentech znamenají

uplácení lísku KoSiit ve ukuteé- -

iiohIí doznal jíž v poslaneekí sně-

movně že ríizným časopisům do- -

stalo se paušálních příspěvku Ve- -

Skeren tisk žadá nyní zastaveni

koruptního uplácení lísku — V

Hudapeňtí w oznamuje že lamněj-s- í

obecenstvo zaměstnává se zase

novým velkým skandálem jenž
souvisí s pověstnou aférou i'olo-nyíovo- u

I 'osla ne lenKcl jenž
od ííezy I'olonyího který vzdáli

se musel éiřadu ministra spravedl-
ností byl obžalován dostal do ru-

kou dřiležité listiny jež ukradeny

byly ' mínístcrsského obchodu

Denjryel dal listiny tý fotografova-
li a použije jích proti 1'olonyíovi

pří nastávajícím procesu Jeden

úředník ministerstva obchodu v

jehož ěele stojí František Kosut

lyl zatčen ve spojení s touto krá-

deží Ukradené listiny záleží dí

lem z dopisu jež vyměněny byly

mezi ministerstvem obchodu a n
naníním prokurátorem a jež vy

svítí ují různí položky v rozpočtu
Jedna položka prý znamenala vy

placení jistého obnosu peněz jed
nomu žurnalistovi jenž pomáhal
při toni aby docíleno bylo nedav

ného kompromisu mezí uherskou

koalicí a Irňnem - - Vc Dvoví v

Haliči uspořádány byly hromadné

schůze v nichž enertricky proto
Klováno bylo proti nedávnému zat-íe- ní

rusínských studentu tamníj- -

sí university Zatčeni asi ICO stu-

dentu 'bylo jak známo následkem

nedávných bouřlivých scén jež

Hpfisobílí rusínstí posluchači z roz

hořčení nad tím že při ímatrikiila

eí bylo od nich požadováno vý

hradní používaní polského jazyka
Ve sehfizích bylo žádáno aby uni-

versitní úřady odvolaly vyšetřo-

vání h výtržníky — Výbor ústřed-

ního svazu slovanských novinářů

uvažuje o poměrech Poláku v

oblastech horního Slezska západ-

ních Prus a Poznaňská kteří hájí

práva manifestem z roku 1807 jim
zaručená ale přesilou nepřátel po-

tlačovaná požádal starostu král

hlav města Prahy aby v radě

městské dal podnět k tomu by

projevem sympatie rady městské

dostalo se morální posily rodičům

dílek polské národnosti v jich

spravedlivém boji Hada městská

schválila návrh v tomto smyslu a

usneseno projev ten zaslali před-

sedovi poského Kola posl dru

ryt Abrahamiczowi — Chán V

Kohlsaal zvláštní komisař james-tmvnsk- é

výstavy ('hus S Frnn-ci- s

velvyslance Spoj Státu měli

dne 11 února romluvu h nikou-sko-ulierský-

ministrem zahranič-lieí- h

záležitosti baronem Aereli-thaleu- i

o zastoupení Rakouska-Chcrsk- a

íi léto významné událo

st i Ministr dal svým návštěvní-kúi- n

ujištění že císař vyiile do

Jamcstowuu jcilcn křiák prvé tíí-d- y

a jeden křižák druhé třídy pod
Viděním jednoho vysokého dfistoj
uíkH Kohlsant jeiií koná 'eslu

po hlavních městech e ropsk) ch v

kii jmu výstavy a j'iii cestu svoji

ukončil ve Vídni odibéie se nud
do Londýna aby odtud ku konej

hřivnu nastoupil ipatrém cestu do

Spoj Států Uherská íun

v) trvale v pioomb-ib-
n Aul

ilherskú h Slováků Tě lilo dmi

1

i

I

Ol) sta Jl jest tfnto vyzkooriý
mjolclllvý přlrodullék ttiím

co ficjcbvulfiéjl Mnohými Jé

kuří vyntamiá dojioruícní o Jeiio
dohrotř fcflc a působností zhuvuft
nůn vftchodalOfio vychvalování

KlellcM-Wurz- tl )s Aňíái káíl na
hlaví k nové a núrtivé řínoosOístí
JI od striuifi a Juttfi xnnwflaj pn-rfá-

ní

a itlvMinuhiHi íeillvřiií vlauří

ttá cUnrohy ff se zliut na hlavž
objevuji a rjoot)ui UrAnitJ nový
vzríist vJau Doóíví iéí vlasíím
1ujriho Pftknoudbo m vzezření
Jakého nebyla docíleno J£té fíá
nfm jím proulfcdkcm tohoto
dráhu

- 60b IIi(íV

Vc vUcch Uk&rnícU amb přmo od

HTJAÍOIPÍOKLMMITFIÍ

KHlIlaiorc JM

Malý oznamovatel

7n omkmVy v této rubrfea uveřejnř
nti éít&inQ za kiáVt nívvo Jeden eent m
WM uv0Í-jaíii-

í ZArovcfl n oznámkoa
miidl hýli wwllio i ohnou ponžžitý

wcnWcb nvt za 4SÍ5 eoutfl zn

Jwjno uvfcíisJfiíBÍ hcyWUiAim 0n&
movfttolé wiÍKio Omaha tnul v oirMin-v- n

nvů uvntl vMy Adru na niž n
jJílilíiky mají dítl jelikož nám te-býv- á

řttu k vadnul korrcupondcoc

aii ozmimovíitcll a pflblulDvfiteli

FA UMA NA rBODBJ mb k proum
imulí v čckS ohiuU v Hftu'Jm ohrmi
Nisbr o Wh ftkra m 20000 Vm&h

m l iu(-- ilUi Jibasti kupce na mírné

SjflHky pří !í prucnnlulm úroku Všech-

ny iwltvbnd výstavností Ktkniií ovoc
i4 ttbrttda H mil zA padni od Wťstoa

n l mil yýáwUih od Uruínard Vo přip-

luli'! nu pronajme - M 0000 cb dU

lílumtí m dvft pítlay úroňy n dovozem

do Irliu Ku Vj ftkru utojí íkola un 130

ukríí jint vzdčlAno oxtatni n

louku lllíixlc nneb pííU tm

Franlc Trousil

tíiklí l( V H Nol — lfc Neb

POTltEBUJEM KREJČÍHO 1

Kdo k! chce dobrou vée

ať Hobé tuto pHIežítoHt nenechá
í ujít — Je zde ti Kaniého mČKta

40akrová farmu pozemek výbor-

ný' dobrý hati v iričatř utájc 2

krávy' pár mladých koní ntroje

píce i vnechno jiné nienňí nářadí
— za $1200 — $000 hned ohtatuí
m pořká Dobrá dílna v uiéKté ya

$H uiéHÍéné Píňte hned na

Jog J Roaypal
:$0k2nz Xecadah Wíhcouhíii

SpoIehliTóDQjíštčnf na žiro

za skutečnou cenu

VVoodméricVorld

(!řvutA Hvólu)
ČESKÉ TAUOHV V OMAZH

A SOUTU OMAZK

JEWELLSEMENA A STROMY

plitíjll vyi#r utultlíth lí-ul-
i

ve Hpot S !'ít k4a
lu 37 IAKK ťlTY MtNN
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